
 

 

CONSORZIO RIFIUTI del VERBANO CUSIO OSSOLA  
Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 
 
 

Decreto n. 08/2024 
 

DECRETO PRESIDENZIALE DI AFFIDAMENTO 
AL SEGRETARIO DELL’ENTE DELL’INCARICO DELLA DIREZIONE DELL’AREA N. 1 AFFARI GENERALI 

I L  P R E S I D E N T E  

VISTA la delibera di Assemblea Consortile n.26 del 27 settembre 2024, con la quale lo scrivente è 
stato eletto Presidente del Consiglio di Amministrazione di questo Ente per il periodo residuale relativo al 
quinquennio 2024-2029; 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione, con proprio atto n.5 del 17/01/2023, ha approvato la 
dotazione organica del personale dipendente, dalla quale risultano costituite due Aree (n.1 Affari Generali e 
n.2 Tecnica, Amministrativa e Finanziaria) alle quali sono assegnati n.2 posti previsti in organico oltre il 
Dirigente di ruolo ed il Segretario dell’Ente con incarico a tempo parziale, scelto tra i segretari comunali dei 
Comuni consorziati; 

VISTO che con decreto presidenziale n.6/2024 veniva assegnato al dott. Roberto Righetti l’incarico 
di direzione dell’Area n.2 Tecnica, Amministrativa e Finanziaria; 

VISTO che con decreto presidenziale n.7/2024 in data odierna è stato nominato segretario dell’Ente 
il dott. Pierpaolo Nicolosi, Segretario titolare della Convenzione di segreteria tra i Comuni di Pieve 
Vergonte-Masera-Vogogna-Calasca Castiglione (VB), adottato ai sensi dell’ex art. 26 comma 1 del vigente 
Statuto consortile; 

VISTO che il vigente Statuto consortile non detta disposizioni in materia affidamento di incarichi 
dirigenziali da parte Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

VISTO l’art. 50 comma 10 del T.U.E.L. il quale attribuisce al Presidente il compito di attribuire e 
definire gli incarichi dirigenziali;  

ATTESO che la predetta norma può trovare applicazione per in rinvio fatto dagli articoli 9 della 
convenzione e 29 comma 2 dello Statuto alle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali; 

RAVVISATA quindi la necessità di assumere i provvedimenti di competenza; 

D E C R E T A  

ART. 1 – Di affidare, con decorrenza immediata e fino alla scadenza del mandato dello scrivente, al dott. 
Pierpaolo Nicolosi, nominato Segretario dell’Ente con decreto presidenziale n.7/2024 del 10/10/2024, 
l’incarico della direzione dell’Area n. 1 Affari Generali;  

ART. 2 - Di stabilire che per il Segretario dell’Ente trovano piena applicazione le disposizioni normative, 
statutarie e regolamentari nonché le disposizioni fissate dal vigente C.C.N.L. dell’Area Funzioni Locali 
Dirigenti e Segretari comunali e provinciali per tutto quanto riguarda la nomina, la revoca, recesso, 
scioglimento, la valutazione, le cause di cessazione del rapporto di lavoro, il trattamento giuridico ed 
economico e tutti gli altri istituti previsti per la dirigenza; 

mailto:info@consorziorifiutivco.it
http://www.consorziorifiutivco.it/


 

 

CONSORZIO RIFIUTI del VERBANO CUSIO OSSOLA  
Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 
 
 

 

ART. 3 - Di stabilire che in caso di assenza o impedimento del Segretario, le funzioni sostitutive saranno 
svolte temporaneamente dal Vice Segretario dell’Ente, se nominato dal Presidente, ed in caso di assenza o 
impedimento del Dirigente, le funzioni sostitutive saranno svolte temporaneamente dal Segretario 
dell’Ente. 

Dalla sede consortile lì, 23 ottobre 2024 
 

IL PRESIDENTE 
Avv. Massimo Manzini 

 
 

 

 

 

PER PRESA D’ATTO ED ACCETTAZIONE: 

 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 

Dott. Pierpaolo Nicolosi 

 

 

 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

mailto:info@consorziorifiutivco.it
http://www.consorziorifiutivco.it/

		2024-10-22T14:47:03+0000
	Massimo Manzini


		2024-10-23T09:34:49+0000
	PIERPAOLO NICOLOSI




